
 
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

2021.gada 14.jūlijā        ārkārtas sēdes protokols Nr.5., 5.p.  

LĒMUMS Nr.28 

Par aizņēmumu Valsts Kasē investīciju projekta   

"Lifta piebūve Vecbebru dienesta viesnīcas ēkai" realizācijai 

 

Kokneses novada dome 2021.gada 19.jūnija sēdē pieņēma lēmumu “Par aizņēmumu Valsts 

Kasē investīciju projektam “Lifta piebūve Vecbebru dienesta viesnīcas ēkai”, kas saskaņots arī 

2021.gada 29.jūnija Aizkraukles novada apvienojamo pašvaldību (Aizkraukles, Jaunjelgavas, 

Kokneses, Neretas, Pļaviņu, Skrīveru) Finanšu komisijā.  

Projektā paredzēts izbūvēt liftu pie Vecbebru dienesta viesnīcas ēkas Vecbebros, Bebru 

pagastā. 

Lifta izbūve pie Vecbebru dienesta viesnīcas ēkas nodrošinās cilvēkiem ar kustību 

traucējumiem pastāvīgu nokļūšanu uz ēkas 4. un 5. stāvu, kur plānots izveidot daudzfunkcionālo 

sociālo pakalpojumu centru. Ēka atrodas pašvaldības īpašumā.  

Šajā gadā paredzēta ēkas 4. un 5. stāvu  telpu ienkāršota atjaunošana ar lietošanas veida 

maiņu uz daudzfunkcionālu sociālo pakalpojumu centru. 

Investīciju projekta īstenošanai ir izstrādāts būvprojekts “Lifta piebūve Vecbebru dienesta 

viesnīcas ēkai” un uzsākta iepirkuma procedūra.  

Projekts atbilst Ministru kabineta 2021.gada 11.februāra noteikumu Nr.104 “Noteikumi par 

kritērijiem un kārtību, kādā tiek izvērtēti un izsniegti valsts aizdevumi pašvaldībām Covid-19 

izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai“ 3.1.punkta 3.1.4.mērķim - jaunu pašvaldības 

pakalpojumu sniegšanas veidu attīstībai, ja tiek aizstāts kāds no esošajiem pakalpojumiem ar 

jaunu bezkontakta vai autonomu risinājumu, kas samazina klātienes saskarsmes nepieciešamību, 

un valsts aizdevums nepārsniedz 1 000 000 euro vienam investīciju projektam. 

Pamatojoties uz Covid-19 infekcijas izplatības seku pārvarēšanas likuma 29.panta 12 daļu, 

Ministru kabineta 2021.gada 11.februāra noteikumiem Nr.104 “Noteikumi par kritērijiem un 

kārtību, kādā tiek izvērtēti un izsniegti valsts aizdevumi pašvaldībām Covid-19 izraisītās krīzes 

seku mazināšanai un novēršanai”, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumiem Nr.590 "Noteikumi par pašvaldību 

aizņēmumiem un galvojumiem", atklāti balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Aivars MIEZĪTIS, Andris 

AMBAINIS, Andris ZĀLĪTIS, Anita OSTROVSKA, Arvis UPĪTS, Dainis VINGRIS, Dāvis 

KALNIŅŠ, Didzis BĒRZIŅŠ, Einārs ZĒBERGS, Evija VECTIRĀNE, Gatis GŪTMANIS, Jānis 

Sarmis BAJINSKIS, Leons LĪDUMS, Mārtiņš DAĢIS, Uģis RUBENIS, Uldis DZĒRVE, Zane 

ROMANOVA), "Pret" – nav, "Atturas" – 2 (Aigars LUKSS, Guntis LIBEKS), Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: 

 

1.  Apstiprināt investīciju projekta “Lifta piebūve Vecbebru dienesta viesnīcas ēkai” īstenošanu  

par kopējo indikatīvo summu 200 000,00 euro (divi simti tūkstoši euro, 00 centi) apmērā. 

2.  Ņemt vidēja termiņa aizņēmumu Valsts kasē ar Valsts Kases aktuālo aizdevumu gada 

procentu likmi un  ar fiksēšanas periodu ik pēc 12 mēnešiem investīciju projektam "Lifta 

piebūve Vecbebru dienesta viesnīcas ēkai " līdz 170 000,00 euro (viens simts septiņdesmit 

tūkstoši euro 00 centi). 

3.  Saskaņot aizņēmuma izņemšanu un apgūšanu 2021.gadā  līdz 85 000,00 euro (astoņdesmit 

pieci tūkstoši euro un 00 centi) apmērā un 2022.gadā līdz  85 000,00 euro (astoņdesmit pieci 

tūkstoši euro un 00 centi) apmērā. 



2 

 

4.  Aizņēmumu  pamatsummu atmaksu uzsākt ar 2023.gada septembri. Aizņēmumu atmaksu 

veikt 20 gadu laikā no aizņēmuma saņemšanas brīža. 

5.  Aizdevuma pamatsummas un kredīta procentu nomaksu garantēt no Pašvaldības budžeta 

līdzekļiem. 

6.  Aizņēmuma līdzfinansējumu līdz 30 000,00 euro (trīsdesmit tūkstoši euro 00 centi), kas ir 

15% apmērā no kopējām projekta izmaksām,  garantēt ar pašvaldības budžetu.  

7.  Piešķirt Aizkraukles novada domes līdzfinansējumu 2021.gadā 15 000,00 euro (piecpadsmit 

tūkstoši euro un 00 centi) un 2022.gadā 15 000,00 ((piecpadsmit tūkstoši euro, 00 centi) 

apmērā investīciju projekta “Lifta piebūve Vecbebru dienesta viesnīcas ēkai” īstenošanai. 

8.  Lēmums stājas spēkā nākošajā dienā pēc tā parakstīšanas. Ar šī lēmuma spēkā stāšanos, 

atzīt par spēku zaudējušu Kokneses novada domes 2021.gada 19.jūnijā pieņemto lēmumu 

Nr.1 “Par aizņēmumu Valsts Kasē investīciju projektam “Lifta piebūve Vecbebru dienesta 

viesnīcas ēkai”. 

9.  Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības galvenajai ekonomistei Ilzei SAMSONEI sagatavot 

nepieciešamo dokumentāciju iesniegšanai pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles 

un pārraudzības padomē. 

10.  Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram Uldim 

RIEKSTIŅAM. 

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs 

Šis dokuments ir elektroniski 

parakstīts ar drošu elektronisko 
parakstu un satur laika zīmogu 

L.Līdums 

 


